2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO 

2.1. O Contratante pagará ao Contratado pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal 

de R$ 1.983,98 (um mil, novecentos e oitenta e três reais e noventa e oito centavos, 

totalizando o valor global de R$ 23.807,76 (vinte e três mil, oitocentos e sete reais e setenta 

e seis centavos), vez que foi aplicado reajuste pelo índice IPCA, conforme contrato. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII) 

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos